Отдел образования администрации Льговского района

Приказ

13 февраля 2021 года №

О проведении районного смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) «Основы
безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных организаций
Льговского района

В соответствии с Планом основных мероприятий Курской области в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021
год, утвержденным распоряжением Губернатора Курской области от 19.01. 2021 № 8-рг,
постановлением Администрации Курской области от 16.02.2021 №67 -ра «О проведении
областного смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности
жизнедеятельности» среди общеобразовательных организаций Курской области» и в целях
повышения уровня подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, совершенствования
учебно-материальной базы общеобразовательных организаций по «Основам безопасности
жизнедеятельности»

Приказываю:
1. Провести районный смотр-конкурс на лучший класс (кабинет)

«Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных
организаций Льговского района Курской области, реализующих
образовательные программы среднего общего образования, с 17 февраля по 19
марта 2021 года.

2. Утвердить положение о районном смотре-конкурсе на лучший класс (кабинет)
«Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных
организаций Льговского района Курской области (приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций провести необходимую
работу по организации и подготовке кабинета «Основы безопасности
жизнедеятельности» для участия в районном смотре-конкурсе на лучший класс
(кабинет) «Основы безопасности жизнедеятельности».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ь- 'Vlg * ft'oy

Ю.Н.Плеханов

пыоВс< °

Начальник отдела образования
Администрации Льговского район
Курской области